UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

  EDITAL Nº 07/2025 – PROGRAD

RESULTADO FINAL DAS MATRÍCULAS INSTITUCIONAIS DEFERIDAS E
INDEFERIDAS APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS DA 1ª CHAMADA DO
PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO NO CURSO DE

GRADUAÇÃO DE BACHARELADO EM MEDICINA - PRIMEIRO E SEGUNDO
SEMESTRES LETIVOS DE 2025

 A Diretoria do Núcleo de Registro e Controle Acadêmico/NURCA/UFAC

torna público o resultado final das matrículas institucionais deferidas e indeferidas,

após análise dos recursos, da 1ª chamada, do processo seletivo específico para

ingresso no curso de Bacharelado em Medicina – 1º e 2º Semestres Letivos de

2025, do Edital Prograd nº 07/2025, conforme Anexo I.

 Do resultado final caberá recurso administrativo junto ao Conselho de

Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPEX, no prazo corrido e improrrogável de 10

dias, conforme Regimento Geral da UFAC, através do Sistema de Informação

Eletrônica – SEI https://www.ufac.br/sei.

 Os candidatos com resultado final “Deferido”, de todas as modalidades de

concorrência, deverão acompanhar, obrigatoriamente, o calendário acadêmico dos

cursos de graduação da UFAC, com as devidas datas previstas para a realização

da matrícula curricular, via portal do aluno.

Os candidatos que estiverem com situação “Em Análise” terão resultado final

publicado no sítio eletrônico desta Instituição, em data posterior. Devendo os

candidatos, atentarem-se às comunicações oficiais (publicadas ou enviadas),

inerentes à realização das etapas complementares, ainda necessárias para a

finalização da matrícula institucional.

Informa ainda que será divulgado, a partir da 3ª chamada, a classificação de

cada candidato em sua modalidade, em que será indicado expressamente, se o

candidato irá ingressar na Instituição, no primeiro ou no segundo semestre letivo,

conforme classificação e disposição do Edital.

Rio Branco, 09 de abril de 2025.

KELY ANDRADE DE OLIVEIRA REZINO

Diretora do NURCA, em exercício

Anexo I - Resultado Final das Matrículas Deferidas e Indeferidas da 1ª Chamada do Edital Prograd nº 07/2025

Candidato (a) Cota
Realizou 1ª

fase

Realizou 2ª

fase
Docum. Heteroidentificação

Perícia

Médica
Resultado Final Observações (Itens do indeferimento conforme Edital)

Maria Luiza Brandão Engelhardt A0 Sim Sim Deferido - - Deferido Decisão Judicial - Processo SEI 23107.008405/2025-60

Adrio De Lima Passos B Sim Sim Deferido - - Deferido

Ana Cecilia Marques Melo B Sim Sim Deferido - - Deferido Decisão Judicial - Processo SEI 23107.005979/2025-86

Ana Luísa Paço Vilela B Sim Sim Deferido - - Deferido

Bruno Felipe Ferreira Dos Santos B Sim Sim Deferido - - Deferido

Bruno Rodrigues Gonçalves B Sim Sim Deferido - - Deferido

Camila Flores Miranda B Sim Sim Deferido - - Deferido

Flávia Alessandra De Oliveira Bastos B Sim Sim Deferido - - Deferido

Giulia Filgueiras De Castro Melo B Sim Sim Deferido - - Deferido

Gustavo Freire De Carvalho B Sim Sim Deferido Deferido

Isabela Antunes Da Silva B Sim Sim Deferido - - Deferido

Isabela Jucá Portela B Sim Sim Deferido - - Deferido

Isabelle Do Nascimento Costa B Sim Sim Deferido - - Deferido

Jeftér Lucca Correia Tomé B Sim Sim Deferido - - Deferido

Júlia Martinello Negreiros B Sim Sim Deferido - - Deferido

Júlio César Chaves Bezerra Da Silva B Sim Sim Deferido - - Deferido

Laura Matos Torres B Sim Sim Deferido - - Deferido Decisão Judicial - Processo 1002122-48.2025.4.01.3000

Lucas Prado Carneiro B Sim Sim Deferido - - Deferido

Marcos Felipe Barros De Sá B Sim Sim Deferido - - Deferido

Matheus Lima Evangelista B Sim Sim Deferido - - Deferido

Matheus Piotrovski Barros B Sim Sim Deferido - - Deferido

Paulo Roberto Do Nascimento Peixoto Filho B Sim Sim Deferido - - Deferido

Rafael Moraes Gonçalves Fonseca B Sim Sim Deferido - - Deferido

Ryan Lucas Usher Araujo B Sim Sim Deferido - - Deferido

Sarah Silva Mariano De Almeida B Sim Sim Deferido - - Deferido

Silviany Marry Da Silva Fernandes B Sim Sim Deferido - - Deferido

Sofia Rocha Pires Barboza B Sim Sim Deferido - - Deferido

Thiago Schuster Casas B Sim Sim Deferido - - Deferido

Adriele Maria Almeida Cândido LB-PCD Sim Sim Deferido - Deferido Deferido

Andeson Silva Do Nascimento LB-PCD Sim Sim Deferido - Deferido Deferido

Abraão Bomfim Ramos De Lima LB-PPI Sim Sim Deferido Deferido - Deferido

Davi Eduardo Souza Cabral LB-PPI Sim Sim Deferido Deferido - Deferido

Nauany Karolayne Araújo Da Silva LB-PPI Sim Sim Deferido Deferido - Deferido

Ramon Gabriel Freire De Lima LB-PPI Sim Sim Deferido Deferido - Deferido

CURSO DE BACHARELADO EM MEDICINA

Anexo I - Resultado Final das Matrículas Deferidas e Indeferidas da 1ª Chamada do Edital Prograd nº 07/2025

Rayana Mayra Araújo Silva LB-PPI Sim Sim Deferido Deferido - Deferido

Rayane Maysa Araujo Silva LB-PPI Sim Sim Deferido Deferido - Deferido

Wellen Ferreira Cardoso De Melo LB-PPI Sim Sim Deferido Deferido - Deferido

Wesly Vieira Dos Santos LB-PPI Sim Sim Deferido Deferido - Deferido

Humberto Andrade Da Silva LI-PCD Sim Sim Deferido - Deferido Deferido

Ana Evelyn Andrade Martins LI-PPI Sim Sim Deferido Deferido - Deferido

Bruno Eduardo Souza Carvalho LI-PPI Sim Sim Deferido Deferido - Deferido

Dafnee Deodato Chaves LI-PPI Sim Sim Deferido Deferido - Deferido

Eric Vinícius Araújo Gomes LI-PPI Sim Sim Deferido Deferido - Deferido

Kaylane Lima Oliveira LI-PPI Sim Sim Deferido Deferido - Deferido

Lucas Camargo Galvão LI-PPI Sim Sim Deferido Deferido - Deferido

Ludmila Uchôa De Queiroz LI-PPI Sim Sim Deferido Deferido - Deferido

Marcos Cardoso Da Silva LI-PPI Sim Sim Deferido Deferido - Deferido

Quesia Fernandes Souza LI-PPI Sim Sim Deferido Deferido - Deferido

Beatriz Medeiros Benet Faria V1 Sim Sim Deferido - Deferido Deferido

Eden Nascimento Bussons De Souza Junior LB-PPI Sim Sim Em Análise Deferido - Em Análise

Ana Clara Gandra Bueno Barroso B Sim Não Não verificada - - Em Análise Processo SEI nº 23107.010696/2025-56

Klayveth Tiago De Sousa Sa Lima B Sim Não Não verificada - - Em Análise Processo SEI nº 23107.010901/2025-83

Lougan Coelho Alves B Sim Não Não verificada - - Em Análise Processo SEI nº 23107.010696/2025-56

Bruno Câmara Martins Passinho B Sim Sim Indeferido - - Indeferido

Item 40. Só poderá receber o bônus do Argumento de Inclusão Regional o

estudante que comprovar o  atendimento a todos os requisitos previstos

pela Resolução do CONSU da UFAC nº. 25, de 11 de outubro de 2018

(Anexo IX), alterada pela Resolução do CONSU da UFAC nº. 58, de 27 de

novembro de 2019 (Anexo X).

Caroline Lovatto Bazzan B Sim Sim Indeferido - - Indeferido

Item 40. Só poderá receber o bônus do Argumento de Inclusão Regional o

estudante que comprovar o  atendimento a todos os requisitos previstos

pela Resolução do CONSU da UFAC nº. 25, de 11 de outubro de 2018

(Anexo IX), alterada pela Resolução do CONSU da UFAC nº. 58, de 27 de

novembro de 2019 (Anexo X).

Maria Carolina Dantas De Almeida Medeiros B Sim Sim Indeferido - - Indeferido

Item 40. Só poderá receber o bônus do Argumento de Inclusão Regional o

estudante que comprovar o  atendimento a todos os requisitos previstos

pela Resolução do CONSU da UFAC nº. 25, de 11 de outubro de 2018

(Anexo IX), alterada pela Resolução do CONSU da UFAC nº. 58, de 27 de

novembro de 2019 (Anexo X).

Nícolas Souza Sarah B Sim Sim Indeferido - - Indeferido

Item 40. Só poderá receber o bônus do Argumento de Inclusão Regional o

estudante que comprovar o  atendimento a todos os requisitos previstos

pela Resolução do CONSU da UFAC nº. 25, de 11 de outubro de 2018

(Anexo IX), alterada pela Resolução do CONSU da UFAC nº. 58, de 27 de

novembro de 2019 (Anexo X).

Marina Rodrigues Nogueira LI-PPI Sim Sim Deferido Indeferido - Indeferido

Anexo I - Resultado Final das Matrículas Deferidas e Indeferidas da 1ª Chamada do Edital Prograd nº 07/2025

Maria Clara Ferreira Nobre B Sim Não Indeferido - - Desclassificado

Item 73. O(A) candidato(a) que não realizar qualquer das fases de

matrícula institucional, nas datas e horários definidos pela UFAC, perderá

o direito à vaga para a qual foi classificado(a) na convocação

Ana Beatriz Dantas Gonçalves LB-EP Sim Não Indeferido - - Desclassificado

Item 73. O(A) candidato(a) que não realizar qualquer das fases de

matrícula institucional, nas datas e horários definidos pela UFAC, perderá

o direito à vaga para a qual foi classificado(a) na convocação

Ellen Fernanda Patriarca Monteiro LI-PPI Sim Não Indeferido Indeferido - Desclassificado

Item 73. O(A) candidato(a) que não realizar qualquer das fases de

matrícula institucional, nas datas e horários definidos pela UFAC, perderá

o direito à vaga para a qual foi classificado(a) na convocação

Pablo Martins Lúcio Carneiro V1 Sim Não Indeferido - Ausente Desclassificado

Item 73. O(A) candidato(a) que não realizar qualquer das fases de

matrícula institucional, nas datas e horários definidos pela UFAC, perderá

o direito à vaga para a qual foi classificado(a) na convocação

Gabriela Oliveira Andrade B Não Não Indeferido - - Ausente

Item 73. O(A) candidato(a) que não realizar qualquer das fases de

matrícula institucional, nas datas e horários definidos pela UFAC, perderá

o direito à vaga para a qual foi classificado(a) na convocação

Lorena Guimarães De Brito B Não Não Indeferido - - Ausente

Item 73. O(A) candidato(a) que não realizar qualquer das fases de

matrícula institucional, nas datas e horários definidos pela UFAC, perderá

o direito à vaga para a qual foi classificado(a) na convocação

Victor Tenorio De Lima B Não Não Indeferido - - Ausente

Item 73. O(A) candidato(a) que não realizar qualquer das fases de

matrícula institucional, nas datas e horários definidos pela UFAC, perderá

o direito à vaga para a qual foi classificado(a) na convocação

Joaquim Aguiar Garcia LB-EP Não Não Indeferido - - Ausente

Item 73. O(A) candidato(a) que não realizar qualquer das fases de

matrícula institucional, nas datas e horários definidos pela UFAC, perderá

o direito à vaga para a qual foi classificado(a) na convocação

Ana Clara Lemos Da Silva LB-PPI Não Não Indeferido Indeferido - Ausente

Item 73. O(A) candidato(a) que não realizar qualquer das fases de

matrícula institucional, nas datas e horários definidos pela UFAC, perderá

o direito à vaga para a qual foi classificado(a) na convocação

Dayane Araujo De Paula LB-PPI Não Não Indeferido Indeferido - Ausente

Item 73. O(A) candidato(a) que não realizar qualquer das fases de

matrícula institucional, nas datas e horários definidos pela UFAC, perderá

o direito à vaga para a qual foi classificado(a) na convocação

Francisco Henrick Ferreira Abreu LB-PPI Não Não Indeferido Indeferido - Ausente

Item 73. O(A) candidato(a) que não realizar qualquer das fases de

matrícula institucional, nas datas e horários definidos pela UFAC, perderá

o direito à vaga para a qual foi classificado(a) na convocação

Isaías Gabriel Sá Serra LB-PPI Não Não Indeferido Indeferido - Ausente

Item 73. O(A) candidato(a) que não realizar qualquer das fases de

matrícula institucional, nas datas e horários definidos pela UFAC, perderá

o direito à vaga para a qual foi classificado(a) na convocação

José Ronald Alves Barbosa LB-PPI Não Não Indeferido Indeferido - Ausente

Item 73. O(A) candidato(a) que não realizar qualquer das fases de

matrícula institucional, nas datas e horários definidos pela UFAC, perderá

o direito à vaga para a qual foi classificado(a) na convocação

Anexo I - Resultado Final das Matrículas Deferidas e Indeferidas da 1ª Chamada do Edital Prograd nº 07/2025

Letícia Hadassa De Sousa LB-PPI Não Não Indeferido Indeferido - Ausente

Item 73. O(A) candidato(a) que não realizar qualquer das fases de

matrícula institucional, nas datas e horários definidos pela UFAC, perderá

o direito à vaga para a qual foi classificado(a) na convocação

Teylan Maciel Nunes Da Silva LB-PPI Não Não Indeferido Indeferido - Ausente

Item 73. O(A) candidato(a) que não realizar qualquer das fases de

matrícula institucional, nas datas e horários definidos pela UFAC, perderá

o direito à vaga para a qual foi classificado(a) na convocação

Henrique Braga Rodrigues LI-EP Não Não Indeferido - - Ausente

Item 73. O(A) candidato(a) que não realizar qualquer das fases de

matrícula institucional, nas datas e horários definidos pela UFAC, perderá

o direito à vaga para a qual foi classificado(a) na convocação

Ricardo Belle LI-EP Não Não Indeferido - - Ausente

Item 73. O(A) candidato(a) que não realizar qualquer das fases de

matrícula institucional, nas datas e horários definidos pela UFAC, perderá

o direito à vaga para a qual foi classificado(a) na convocação

Giovanna Lançoni Costa LI-PCD Não Não Indeferido - Ausente Ausente

Item 73. O(A) candidato(a) que não realizar qualquer das fases de

matrícula institucional, nas datas e horários definidos pela UFAC, perderá

o direito à vaga para a qual foi classificado(a) na convocação

Fernanda Lyana De Oliveira Santos Da Silva LI-PPI Não Não Indeferido Indeferido - Ausente

Item 73. O(A) candidato(a) que não realizar qualquer das fases de

matrícula institucional, nas datas e horários definidos pela UFAC, perderá

o direito à vaga para a qual foi classificado(a) na convocação

Italo Jose Moraes Da Cruz LI-PPI Não Não Indeferido Indeferido - Ausente

Item 73. O(A) candidato(a) que não realizar qualquer das fases de

matrícula institucional, nas datas e horários definidos pela UFAC, perderá

o direito à vaga para a qual foi classificado(a) na convocação

Luana Azevedo Pimenta LI-PPI Não Não Indeferido Indeferido - Ausente

Item 73. O(A) candidato(a) que não realizar qualquer das fases de

matrícula institucional, nas datas e horários definidos pela UFAC, perderá

o direito à vaga para a qual foi classificado(a) na convocação

Maico Jose Cordeiro De Sa LI-PPI Não Não Indeferido Indeferido - Ausente

Item 73. O(A) candidato(a) que não realizar qualquer das fases de

matrícula institucional, nas datas e horários definidos pela UFAC, perderá

o direito à vaga para a qual foi classificado(a) na convocação

Sabrina De Oliveira Peixoto LI-PPI Não Não Indeferido Indeferido - Ausente

Item 73. O(A) candidato(a) que não realizar qualquer das fases de

matrícula institucional, nas datas e horários definidos pela UFAC, perderá

o direito à vaga para a qual foi classificado(a) na convocação